«Усогорск» кар

овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса

администрация

веськöдлысь
	[image: image1.png]

	Руководитель

администрации

муниципального

образования

городского поселения

«Усогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  22 февраля 2022 года                                                                     №28/6
пгт.Усогорск, Удорский район,

Республика Коми
Об утверждении формы проверочных листов  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 31.07.2020 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети Интернет на сайте http://usogorsk-adm.ru/ .

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о руководителя администрации

МО ГП  «Усогорск»                                                                               Н.А. Савельева

Утверждено

постановлением администрации

                                                                                            городского поселения «Усогорск»

от 22 февраля 2022 г. № 28/6

Форма проверочного листа

(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
(вид муниципального контроля)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСОГОРСК»
(наименование органа муниципального  контроля)
Проверочный лист,

используемый при проведении муниципального контроля

в сфере благоустройства

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа

	Учетный номер контрольного мероприятия

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных

единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям  сооружениям, земельным участкам и на иных территориях общего пользования?
	пункт 3.1 раздела 3

Правил благоустройства территории городского поселения «Междуреченск», утверждены решением Совета городского поселения «Междуреченск» от 31.10.2017 № 19-1 (далее – Правил благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	пункт 3.2 раздела 3

Правил благоустройства

	3
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов?
	подпункт 3.1.5 раздела 3

Правил благоустройства

	4
	Соблюдаются ли требования по уборки территории в зимний и летний период?
	пункты 3.1.11 – 3.1..13

Правил благоустройства

	5
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок?
	подпункт 3.13.4 пункта 3.13 раздела 3

Правил благоустройства

	6
	Содержатся ли в чистоте подъездные пути к строительным площадкам?
	подпункт 3.13.7 пункта 3.13 раздела 3

Правил благоустройства

	7
	Соблюдается ли запрет на размещение транспортных средств на газоне или иной озелененной территории?
	подпункт 3.3.8 пункта 3.3 раздела 3

Правил благоустройства

	8
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	пункт 3.2 раздела 3

Правил благоустройства

	9
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	пункт 3.2 раздела 3

Правил благоустройства

	10
	Осуществляется ли своевременная очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	пункт 3.1  раздела 3

Правил благоустройства

	11
	Обеспечивается ли  надлежащее состояние и содержание  в  исправном состоянии  инженерных сетей и сооружений, линейных сооружений и коммуникаций?
	Пункт 3.12 раздела 3

Правил благоустройства

	12
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений?
	пункт 3.3 раздела 3

Правил благоустройства

	13
	Обеспечивается ли при производстве работ по строительству, реконструкции, капитальном ремонту, ремонту объектов капитального строительства и линейных объектов, меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений и (или) их восстановление?
	пункт 3.12 раздела 3

Правил благоустройства

	14
	Соблюдается ли собственниками пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, уборка поросли?
	пункт 3.3 раздела 3

Правил благоустройства

	15
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство) земляных работ?
	пункт 3.13 раздела 3

Правил благоустройства

	16
	Соблюдение установленного правилами благоустройства порядка определения границ прилегающих территорий
	раздел 7

Правил благоустройства

	17
	Соблюдаются ли требования по выгулу животных?
	Пункт3.7  раздела3

Правил благоустройства

	18
	Соблюдаются ли требования к тротуарам, подходам, пандусам и  ступеням к зданиям и сооружениям общественного назначения для  осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам
	раздел 2

Правил благоустройства

	19
	Соблюдается ли запрет на самовольное возведение (установку) временных нестационарных объектов, препятствий, блоков и иных ограждений, мешающих проезду транспорта?
	пункт 3.2 раздела 2

Правил благоустройства

	20
	Имеется ли разрешение на строительство  и установку объектов малых архитектурных форм, элементов внешнего благоустройства с администрацией городского поселения «Междуреченск»
	пункт 3.11 раздела 3

Правил благоустройства

	21
	Содержатся ли в надлежащем порядке объекты малых архитектурных форм, производится ли их ремонт и окраска?
	пункт 3.11 раздела 3

Правил благоустройства

	22
	Производится ли эксплуатация зданий и сооружений, их ремонт в соответствии с установленными правилами и нормами технической эксплуатации?
	пункт 3.6 раздела 3

Правил благоустройства

	23
	Своевременно ли выполняются собственниками, арендаторами и пользователями объектов капитального строительства ремонтные работы?
	Раздел 1

Правил благоустройства

	24
	Поставлен ли организацией, производящей земляные работы, до начала  работ, Щит с указанием наименования работы, разрешения на производство работ, номеров телефонов, фамилии, имена и отчества ответственных за работы лиц, сроков начала и окончания работ?
	пункт 3.13 раздела 3

Правил благоустройства

	25
	Обеспечено ли подрядчиком на период строительства текущее содержание территории строительной площадки, в том числе  уборка, вывоз отходов, естественного и строительного мусора в соответствии с установленным графиком?
	пункт 3.6 раздела 3

Правил благоустройства

«___» _____________ 20__ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

	_____________________________
	____________________________
	_____________________________

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)
	(подпись)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего й лист)

QR-код

PAGE
6